Besucher:innen des Jazzfestivals Saalfelden
kénnen die Buslinie 620 im Streckenbereich
Hinterthal bis Saalfelden, die Buslinie 260
im Streckenbereich Brandlhof bis Maishofen
Lahntal, die Linie 690 im Streckenbereich
Leogang Griessen bis Saalfelden sowie die
Stadtbuslinien 60,61 und 62 fiir die An- und
Abreise zum oder vom Festival von 22.08 —
25.08.2024 kostenlos benutzen.

Alle Informationen zum Fahrplan finden ihr im

bei uns ausliegenden Fahrplanbuch Stadtbus
Saalfelden sowie online im Salzburg Verkehr

Routenplaner oder direkt in der
Salzburger Verkehr-App!

Routenplaner

Salzburger
Verkehr-App

Die abendlichen Shuttlefahrten ab dem
Kunsthaus Nexus erfolgen an den
Festivaltagen wie folgt:
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Kunst und Kultur sind eine Bereicherung fir Geist
und Seele. Aus diesem Grund férdert Raiffeisen
etablierte Institutionen sowie junge Talente der
Musik, Bihne und bildenden Kunst. So starken
wir die Region und erhalten das kulturelle Erbe
Osterreichs. salzburg.raiffeisen.at
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Kunstwanderweg am Asitz in Leogang:
»BERG.SPIEL* von Toni Niederwieser
Der Kunstwanderweg zwischen Bergstation und Mittelstation der Asitzbahn

wird jahrlich einem anderen Thema gewidmet. 2024 gestaltet ihn der Fieber-
brunner Kiinstler und Fotograf Toni Niederwieser mit dem Titel: BERG.SPIEL.

Hiking Trail of Arts at the Asitz in Leogang:

The art trail between the top station and the middle station of

the Asitzbahn is dedicated to a different theme every year. In E#JE
2024 it will be designed by Fieberbrunn artist and photogra-

pher Toni Niederwieser with the title: BERG.SPIEL. t

Néhere Informationen unter | More information at:

GBB

Ein Swipe
ins Abenteuer.

Gut, besser, am besten
per Swipe! Mit SimplyGo!
fahren Sie Osterreichweit
zum passenden Tarif*.

HEUTE. FUR MORGEN. FUR UNS. oebb.at/simplygo

* Bei Nutzung wird das fiir die an einem Tag zuriickgelegten Strecken passende, mit

SimplyGo! verfigbare Ticket fiir die Strecke chnet. Alle Infos und Bedingungen
zu verfiigbaren Tarifen und Abrechnung finden Sie auf oebb.at/simplygo

JAZIFEST
SAALFE

22.-23. 08. 2024
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Buchhandlung
Wirthmiller KG &
° 5760 Saalfelden
LofererstralRe 28
T. +43 6582 72562 HAGLEITNER HYGIENE
buch.wirthmiller@aon.at INTERNATIONAL GmbH - 4
LunastraBe 5
5700 Zell am See - Austria www.hagleitner.com e | Phone: +43 6582 70660
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Jazz thing: 01 Club.
KITZBUHEL aliz el In guter Gesellschaft.
Seiten
PINZGAU des Jazz }
SALZBURG Alle Vorteile fur O1 Club-Mitglieder _
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THIS IS AN ADVERTISEMENT
FOR THE RECORD LABEL
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WE JAZZ RECORDS

Info, Abo und probeheft@jazzthing.de
kostenloses Probeheft: www.jazzthing.de

THEY ALSO PUBLISH A MAGAZINE

AND ORGANISE 2 FESTIVALS
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Als Forderer wollen wir durch unsere Treue und
Verbundenheit zum Gelingen dieses groBartigen
Festivals beitragen.

Der Club der Freunde hat zum vorrangigen Ziel,
dem Jazzfestival Saalfelden in regionaler,
nationaler und internationaler Hinsicht einen
angemessenen Stellenwert zu verschaffen,

der diesem aufgrund seiner Bedeutung zukommt.

Jetzt Mitglied werden und
die Festivalaktivitdten unterstlitzen!
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Infos:

Preis pro Person inklusive Ortstaxe und der Nutzung
der Sanitaranlagen des Langlaufstadions fir Autos und
Wohnmobile je € 5,— pro Tag zusatzlich.

4 Tage (ab Donnerstag) 10
3 Tage (ab Freifag) 30
2 Tage (ab Samstag) 20
1 Tag (Sonntag) 10

Exklusiv fir Géste des Jazzfestivals besteht die
Maoglichkeit direkt am Ritzensee vor traumhafter
Bergkulisse zu campen!

Spéatester Abreisetag: Montag, der 26. August 2024.

Reservierungen sind online unter
www.jazzsaalfelden.com mdoglich.

Fir Kinder- und Jugendliche bis 14 Jahre
ist das Campen kostenfrei, ab 15 Jahren
gilt der Normalpreis!

45. JAZZFESTIVAL SAALFELDEN

21.8.-24.8.2025
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3 TAGE JAZL
24.1.-26.1.2025

WE HIKE JAZZ Lindlalm
CITY TRACKS Stadtpark Saalfelden

CITY TRACKS Kunsthaus Nexus
SHORTCUTS Kunsthaus Nexus

CITY TRACKS Otto-Gruberhalle

MOUNTAIN TRACKS Einsiedelei
MOUNTAIN TRACKS Mama Thresl
SHORTCUTS Kunsthaus Nexus

CITY TRACKS Buchbinderei Fuchs
CITY TRACKS Otto-Gruberhalle

CITY TRACKS Kunsthaus Nexus

CITY TRACKS Stadtpark Saalfelden

MAINSTAGE Congress Saalfelden

CITY TRACKS Briicklwirtshaus

WE HIKE JAZZ Steinalm
CITY TRACKS Briicklwirtshaus

CITY TRACKS Kunsthaus Nexus

SHORTCUTS Kunsthaus Nexus

CITY TRACKS Buchbinderei Fuchs
CITY TRACKS Otto-Gruberhalle

CITY TRACKS Stadtpark Saalfelden

MAINSTAGE Congress Saalfelden

CITY TRACKS Ritzensee

MOUNTAIN TRACKS Stocklalm Leogang
MOUNTAIN TRACKS Kollingwald

CITY TRACKS Stadtpark Saalfelden

CITY TRACKS Briicklwirtshaus
CITY TRACKS Otto-Gruberhalle
MAINSTAGE Congress Saalfelden

CITY TRACKS Kunsthaus Nexus

09:00
18:00
19:30
19.00
20:00
22:00
21:15

10:00
11:00
13:00
14:30
14:30
16:00
20:30
16:00
21:00
23:00
01:00
17:00
19:00
17:45
19:45
21:45
23:30
20:00

09:00
10:30
20:30
10:30
21:00
23:00
01:00
11:30
13:00
14:00
14:00
18:30
15:00
17:00
19:00
15:30
17:15
20:15
22:00
23:30

08:30
11:00
11:00
11:30
14:00
16:30
12:00
13:30
15:00
16:45
18:45
20:30
22:00

Kranzelbinder / Martial / Gustafsson / Ceccaldi
Make a Move

Jamaram meets Jahcoustix

The Totally Mechanized MIDI Orchestra
Bonbon Flamme

otherMother

Regenorchester XVII

Eberle & Eberl

Jazz Brunch mit MOJO INCORPORATION powered by
Leila Martial & Valentin Ceccaldi ,,Fil*

Milla / Gustafsson / dieb13

Theo Ceccaldi invites Tomeka Reid

Blueblut

Radian ,Distorted Rooms*

Film: JazzSaalfelden 2023 — Vor und hinter den Blihnen
The Totally Mechanized MIDI Orchestra
Bipolar Feminin

Late Night in the bar: Purple Muscle Car
Jimmy and the Goofballs

Botticelli Baby

Mona Matbou Riahi

Kris Davis Trio “Run the Gauntlet”
Daniel Erdmanns ,,Thérapie de Couple*
The End “Why do you mourn”

ILOG3

Kranzelbinder / Steidle / Joussein / Erdmann
Tomeka Reid invites Sofia Jernberg

Sparkling Wendy

The Totally Mechanized MIDI Orchestra

Nenda & Gilewicz

Zweierpasch

Synesthetic Jam hosted by Vincent Pongracz
Melting Pot

Courvoisier / Rothenberg / Waits

Mary Halvorson invites Tomas Fujiwara
Lucatelli / Pilgaard / Vestergaard “Necromancy”
Backengrillen

Marina & The Kats

Newen Afrobeat

Wicked Dub Division meets North East Ska*Jazz Orchestra
Brainteaser Orchestra

La Litanie des Cimes “Woodlands”

Amirtha Kidambi’s Elder Ones

Sylvie Courvoisier “Chimaera”

The Messthetics & James Brandon Lewis

Konzert im Ruderboot: Mats Gustafsson & Nate Wooley
Marina & The Kats

Daniel Erdmann, Vincent Courtois

Kinderkonzert: Die Konzertmaus
,»,S0 ein Durcheinander*

Paula Peso powered by
DJAM!

Haptic Harmonies

Oli Steidle & The Killing Popes

Synesthetic Octet

Tomeka Reid Quartet “3+3”

Post Koma feat. Sofia Jernberg

Erik Friedlander’s “The Throw”

Spiritual Unity hosted by Lukas Kranzelbinder
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Coole Accessoires rund ums Jazzfestival.

Die verschiedenen Artikel kénnt ihr an den
Merchandisingsténden auf dem Festivalgelande
erwerben.

Seid schnell und sichert euch euer eigenes
Jazzfestival Saalfelden T-Shirt!

Donnerstag = 21:15 Regenorchester XVII

Freitag 20:30 Radian ,,Distorted Rooms*

Alle anderen Konzerte in der Otto-Gruberhalle
sind im Mainstage-Ticket integriert.
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Auch in diesem Jahr kénnen wir uns wieder auf

die beliebten Flashmobs freuen — diesmal unter

der Leitung von Yvonne Moriel! Die genauen Orte
sind noch streng geheim und werden erst kurz vor
Beginn Uber unsere Festival-App bekanntgegeben.
Unser Tipp:

Aktiviert die Push-Benachrichtigungen, um stets auf
dem Laufenden zu bleiben!

Mainstage ¢ Otto-Gruberhalle

Tagesticket ab 44-
3-Tages-Ticket ab 108 -
Shortcuts

Tagesticket ab 22.-
3-Tages-Ticket ab 55.-

Die Konzerte auf der Mainstage, in der Gruberhalle
sowie die Shortcuts sind kostenpflichtig.

Die Tickets dafiir kénnen online bestellt werden.
Wir bitten euch, eure Tickets mitzufiihren bzw. auf
dem Handy zu speichern. Der QR-Code auf dem
Ticket wird an den Eingdngen gescannt und stellt
somit automatisch die Zutrittsberechtigung fir die
jeweiligen Locations dar.

Pro Bestellung kann nur eine ErmaBigung in
Anspruch genommen werden.

Schiiler:innen bis 18 Jahre & Student:innen bis 26
Jahre (mit gliltigem Studentenausweis) erhalten eine
Preisreduktion von minus 50%.

15% Ticketpreisreduktion fir:

Club der Freunde

JAZZFESTIVAL
SAALFELDEN
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OBB

VORTEILSCARD
<CLUB
=

%2 Festivalbesucher mit Rollstuhl zahlen den
(5, Normalpreis in der gewiinschten Kategorie
und eine Begleitperson erhalt 50% ErmaBigung
auf einen Sitzplatz der gleichen Kategorie oder
100% ErmaBigung auf einen Stehplatz.

Club der Freunde
Jazzfestival Saalfelden

01 Club
OBB Vorteilscard
Raiffeisenclub Salzburg

Arbeiterkammer Salzburg
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Alle City Tracks und die Almkonzerte sind
kostenfrei.

Jedoch sind bei den Aimkonzerten
Tischreservierungen bzw. Anmeldungen
im Voraus erforderlich.

Stocklalm T.
Mama Thresl T.

+43 6583 7215
+43 6583 20800

Am Postplatz 1 | 5760 Saalfelden
Zeller BundesstraBe 4 | 5760 Saalfelden
Mittergasse 18 | 5760 Saalfelden
5760 Saalfelden
ParkstraBe | 5760 Saalfelden
Stadtplatz 2 | 5760 Saalfelden

RamseiderstraBe 5 | 5760 Saalfelden

Stadtplatz 2 | 5760 Saalfelden




